empenho, por meio de transferência eletrônica ou ordem bancária, até o dia 10 (dez) de cada mês 
subsequente ao vencido. 
6.2. A contratante poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou 
indenizações devidas pela contratada 

CLÁUSULA SÉTIMA — DO VALOR CONTRATADO 
7.1. O valor Total do presente contrato é de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), pagos em 
parcelas mensais de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 

CLÁUSULA OITAVA — DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO 
8.1. As despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos seguintes recursos: 

0206 — FUNDO MANUT. DA EDUCAÇÃO BÁSICA — FUNDEB 
Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2028 — MANUTENÇÃO DO FUNDES —30%;

[...]

alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, 

supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. 

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de 

R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua 
assinatura e terá vigência de 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206 — FUNDO 

MANUT. DA EDUCAÇÃO BÁSICA — FUNDEB Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2028 — 

MANUTENÇÃO DO FUNDEB — 30%;

[...]

posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e 

aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral 

dos contratos e as disposições de direito privado. VALOR 

GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará 

à Contratada o valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro 

mil reais). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na 

data de sua assinatura e terá vigência de 12 (doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206 — FUNDO 

MAN UT. DA EDUCAÇÃO BÁSICA — FUNDEB Dotação 

Orçamentária: 12.361.0403.2028 — MANUTENÇÃO DO 

FUNDEB — 30%;